
Č.j. 2Tm 13/2012-99

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud Praha – západ, soud pro mládež rozhodl v hlavním líčení konaném dne
27.02.2013 samosoudcem JUDr. Tomášem Jurečkem takto:

Obžalovaný

ml.D  R
nar.  student, trvale bytem  současně bytem

je vinen, že

dne 30.8.2012 v době od 18.40 hodin do 18.50 hodin
, před začátkem fotbalového utkání týmu AC Sparta Praha a AC Feyenoord

Rotterdam, coby člen fanoušků týmu AC Sparta Praha, stojících  před prodejnou Fan Shop
AC Sparta, házel po kolemjdoucím průvodu fanoušků týmu Feyenoord Rotterdam nejprve
menší dělobuchy a poté do průvodu hodil dvě světlice, které dopadly pod nohy služebního
koně z oddílu jízdní policie ČR, který na místě vykonával bezpečnostní opatření,

tedy

se veřejně a na místě veřejnosti přístupném dopustil výtržnosti zejména tím, že hrubým
způsobem rušil přípravu organizovaného sportovního utkání,

čímž  spáchal

provinění výtržnictví podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku,



pokračování 2 Tm 13/2012

2

a odsuzuje se

podle § 358 odst. 1 tr.zákoníku, § 76 odst.1, odst.2, odst.3  tr.zákoníku, § 24 odst.1 písm.h)
ZSM, § 26 odst.4 ZSM, k trestnímu opatření zákazu vstupu na sportovní, kulturní a jiné
společenské akce, spočívající v zákazu účasti obžalovaného na sportovních akcích
pořádaných Fotbalovou asociací České republiky všeho druhu na dobu 1(jeden) rok.

Podle § 129 odst. 2 tr. řádu odůvodnění tohoto rozsudku odpadá, neboť se po
vyhlášení rozsudku obžalovaný vzdal odvolání a státní zástupce a tak učinil v soudem
stanovené lhůtě a zároveň prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, a obžalovaný
zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby.

P o u č e n í: Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání ve lhůtě osmi dnů  ode dne doručení
jeho písemného vyhotovení ke Krajskému soudu v Praze prostřednictvím Okresního soudu
Praha – západ. Odvolání musí být ve lhůtě shora uvedené nebo v další lhůtě k tomu stanovené
předsedou senátu soudu I. stupně podle § 251 tr.řádu také odůvodněno tak, aby bylo patrno
v kterých výrocích je rozsudek  napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení,
které rozsudku předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i
z části ve prospěch nebo v neprospěch obžalovaného. Odvolání nemohou podat ti, kdož se ho
výslovně vzdali.

V Praze dne 27.února 2013

JUDr. Tomáš Jureček, v.r.
samosoudce

Za správnost vyhotovení:
Petra Nykodýmová

Právní moc rozsudku dne 1.3.2013. Doložku právní moci vyznačila Petra Nykodýmová dne
8.3.2013.




